

A4.2e_Abschnitt Lothringerstraße zwischen Wilhelm- und Alfonsstraße – KE DIN 276

Kostenermittlung nach DIN 276-4 und 276-1

300	Bauwerk Baukonstruktionen	Einzelpreis	Einheit	Kosten in Euro
310	Erdbaumaßnahmen			
311	Herstellung	56,24€/m ²	1.146m ²	64.450,00
310	Summe			64.450,00
326	Trittschallschutz	15,00€/m ²	65m ²	975,00
320	Summe			975,00
361	Straßenkonstruktionen	104,97€/m ²	969,3m ²	101.744,00
366	Kabelleitung Beleuchtung	12€/m	160m	19.200,00
360	Summe			120.944,00
391	Baustelleneinrichtung	5% Baukosten	Pauschal	11.615,45
390	Summe			11.615,45
300	Summe			197.984,45
400	Bauwerk Techn. Anlagen			
410	Rohrleitungen, Entwässerung	1.500€/Stück	4 Stück Abläufe	6.000,00
400	Summe			6.000,00
500	Außenanlagen			
572	Vegetationstechn. Bodenverb.	396,32€/m ²	86,9m ²	34.440,00
574	Pflanzen	500€/Stück	11 Bäume	5.500,00
500	Summe			39.940,00
700	Baunebenkosten			
732	Planung und Ausführung	pauschal		17.200,00
743	Bodengutachten	pauschal		5.000,00
747	Si-Ge-Ko	pauschal		2.000,00
748	Baumpflegerische Begleitung	pauschal		5.000,00
739	Archäologie	pauschal	10% Baukosten	23.230,90
700	Summe			52.430,90

Gesamtkosten, netto
 Mehrwertsteuer 19%
Gesamtkosten

296.355,35€
 56.307,52€
352.662,87€